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Sportvisserij AS
Castricum YSTRIC

Afdeling Strandvissen



Geschiedenis

Sportvisserij Castricum bestaat sinds september 2023, ontstaan
door de fusie van 5 Visverenigingen met rond de 1000 leden.

* Hengelsport Vereniging Castricum, opgerichtin 1926 en
verkrijgende vereniging bij de fusie, waardoor Sportvisserij
Castricum in 2026 haar 100 jarig jubileum viert.

* Zeeboten en strandvis vereniging “de Salamander” opgericht in
1973 en vorig jaar haar 50 jarig jubileum gevierd.

* Hengelsport Vereniging Limmen
* Hengelsport Vereniging Akersloot
* Vliegvis Vereniging "De Steenvlieg”






Naamgever
“de Salamander”
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Zeeboten en Strandvis Vereniging, dankt
haar naam aan de Duitse kanonneerboot
die 1 november 1910 is gestrand in de buurt

van paal 45. Met heel laag water is het wrak
nog steeds te zien.



Paal 45 | .

* Paal 45 staat symbool voor de strandvissers

 Eenreplica staatin ons clubhuis op het
Wouterland met de vermelding van alle
winnaars de afgelopen 25-30 jaar.

* Paal 45 was eeuwenlang het domein van onze
Schelpenvissers en werd toen “Zuiderhoog”
genoemd.

* Inde winter werd door de Schelpenvissers
aan de voet aan de duinkant een fles sterke
drank verborgen. Op de terugweg mocht er
één flinke slok genomen worden. Dit was een
ongeschreven wet.




Bijzondere vissen
op het strand

* Harnasmannetje
* Lengte tot circa20cm

* Hengelrecord NL16 cm
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Bijzondere vissen
op het strand

Maanvis

Lengte tot ca 400 cm

Nooit op hengel
gevangen

Aangespoeld




Nagenoeg verdwenen
vangsten

* Paling
* Geep
* Kabeljauw




Nieuwkomers en
opkomende
vangsten

* Zeebaars,
(geregistreerd)
vangstrecord
Castricum 65 cm




Meest gevangen soort

* Bot (geregistreerd)
vangstrecord
Castricum, 46 cm




Ontwikkeling
visvangsten afgelopen
15 jaar

Totale lengte gevangen vis winnaar competitie

2009/2010
2012/2013
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/20/21
2021/2022
2022/2023
2023/2024

15,0 mtr
18,0 mtr
34,0 mtr
42,0 mtr
55,0 mtr
55,0 mtr
30,0 mtr (Covid)
26,0 mtr
50,0 mtr
15,0 mtr




e Stijging temperatuur zeewater (meer
exoten zoals zeebaars)

Mogelijke » Vanaf 2012 bouw windmolenpark Egmond
oorzaken aan Zee. Rond dit gebied mag niet meer

vangststijging

beroepsmatig worden gevist en er ontstaat
! een kraamkamer voor de vissen door de
op basis funderingen op de doorgaans vlakke

waarnemingen zandbodem.
- Opvallende daling 2023/2034 door ]
Zandsuppletie Egmond (verstoring)

> 4




* Accommodatie op strand visboten
(nieuwe pachtvergunning)

* Tegenstrijdige belangen andere
strandgebruikers (badgasten /
watersporters) Overleg betrokkenen.

Aandachtspunten * Samen met andere belanghebbenden
proberen kwetsbare groepen (minder

validen / bejaarden) mee nemen naar

buiten voor een viservaring en/of
dagbesteding. '

* Geldt ook voor jeugd (van gamen naar
vissen) en Burnout en/of PTSS patienten. /
Ga vissen, rustgevend en uitgewaaid.
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Interessante links

* https://youtu.be/gtBPbo2Teg0 Wat is de invloed van kunstmatige
installaties op het onderwaterleven in de Noordzee?

* https://natuurenmilieu.nl/themas/energie/windenergie/alles-over-
windenergie-op-zee/

* https://youtu.be/tSkv_skEyPSc?si=yvcdmqgTV1pAROyzw Trailer
mending the Line

* https://www.wur.nl/nl/onderzoek-
resultaten/onderzoeksinstituten/marine-
research/onderzoeksthemas/maritieme-diensten/effecten-van-
offshore-installaties-op-het-onderwaterleven.htm

* http://www.sportvisserijcastricum.nl/
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